i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenne beckaparaiickoro paionHOro Macimixara ot 30 gexabps
2024 roga Ne 26/8-VIII "O 6r0mxere M-BragumupoBckoro cembckoro okpyra Ha 2025-2027

I‘O,I[BI"

Pemenue beckaparaiickoro paiionHoro macinuxata obmactu Abaii ot 10 urons 2025 roma Ne
29/8-VIIl

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

beckapararickuii paiionnsiit Maciuxat PEIIINIJIL:

1. Baectu B pemenne beckaparaiickoro paitorHoro maciuxata ot 30 nexabps 2024 rona
No 26/8-VIII "O Orwomxere M-BragumupoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast"
CJIEAYIOIINE U3MEHEHUS:

npeamMOyTy U3JI0KUTh B HOBOUM peaKiiuu:

"B cooTtBercTBUHU ¢ MyHKTOM 3 ctath 91 bromxerHoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcran,
noanyHkToM 1) mynkrta 1 crateu 6 3akoHa PecnyOnuxu Kazaxcran "O MecTHOM u
rocyJIapCTBEHHOM YIIpaBJIEHUHU U caMoyrpaBiieHnu B Pecnyonnke Kazaxcran u penieHuem
beckaparaiickoro paitonHoro Macinuxara ot 25 nekadbps 2024 roga Ne 25/2-VIII "O 6romxere
beckaparaiickoro paiiona Ha 2025-2027 ronsl", beckaparailckuii palilOHHBIM MaclMXaT
PEMINIT:";

NYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOM peJIaKIuu:

"1. YTBepauts O10/15keT M-BrnaguMupoBckoro ceabckoro okpyra Ha 2025-2027 rojsl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roj B CleayrOUUX
o0bemax:

1) moxonsl - 59 547,0 ThIC. TEHTE, B TOM YHCIIC:

HasoroBele noctyruieHus - 7 500,0 TeIC. TEHTrE;

HEHaAJIOToBbI€ MoCTyIuieHus - 0,0 ThIC. TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KarnuTana - 0,0 TeIC. TEHTE;

noctyrieHus: Tpancdeptos - 42 047,0 ThIC. TEHTE;

2) 3aTpathl — 59 547,3 ThIC. TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue - 0,0 TbIiCc. TEHre, B TOM YHUCIIE:

oromxeTHbie KpeauTsl - 0,0 ThIC. TEHTE;

noraiieHue O KETHBIX KpeaAuToB - 0,0 ThIC. TEHTE;

4) canp0 110 ornepanusiaM ¢ GUHaHCOBBIMU akTUBaMu - 0,0 ThIC. TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB - 0,0 ThIC. TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa - 0,0 ThiC. TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa - -0,3 THIC. TEHTE;



6) dunancupoBanue neduimTa (Mcmoap30Banue npodunmTa) OroKketa - 0,3 ThIC. TEHTe,
B TOM YHCJIE:
noCTyruieHue 3aiiMoB - 0,0 ThIC. TEHTE;
noramenue 3aiiMoB - 0,0 TeIC. TEHTE;
UCIIOIb3YEMbI€ OCTATKH OOJKETHBIX cpelcTB - 0,3 ThiC. TeHre.";
npuiIokKeHue 1 K yKa3aHHOMY pPEIICHUI0 H3JI0KUTh B HOBOM pEIaKIIMU COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

2. HaCTOHHICe PCUICHUC BBOAUTCA B ,HCﬁCTBHC CO AHA €ro InnoAIIncaHusA.
Ipencenarens beckaparadickoro paOHHOTO MacauXaTta M. AbbuiraznHoBa
[TpuokeHne K penieHuro
Beckaparaiickoro paiioHHOTo
Maciauxara
ot 10 urons 2025 roga
Ne 29/8-VIII
[Ipunoxenue 1 x pemieHuro
Beckaparaiickoro paiioHHOTO
Maciauxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 26/8-VIII

Biomxer M-Bnamumuposckoro censckoro oxpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Kiace Bcero goxonbr (
IMoxknacc TBICSTY TEHTE)
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
I. Joxonpr 59547,0
| Hanorossie 7500,0
MOCTYTIIICHAS
01 Ilomoxomuerii Hator 3013,0
) I/IHz[HBm[ya?bem 3013.,0
MTOAOXOAHBIH HAJIOT
H
04 ATOTH — HA 43370
COOCTBEHHOCTh
| Hanorm Ha 160.0
HUMYIIECTBO
3 3eMebHBIN HAJIoT 160,0
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 3597,0
cpencTBa

EnwHei 3emMenbHBIA
5 420,0
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, paboTs! u 150,0
ycayru



3
2
01
5
3
03
1
4
02
3
7
01
2
8
01
1

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

IMoctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE
TIPUPOTHBIX U APYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
rocyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTHU

Jloxonel OT apeHab

UMYIIEeCTBA,
HaXOsIIerocs B
roCyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
KamnuTalia

IIponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0/KETa

[Toctynnenus
3aiiMOB

BuyTtpenunue
rocyAapCcTBEHHbBIE
3aliMBbl

JoroBopsl 3aiima

Ucnonp3zyemeie
OCTAaTKH OIOJKETHBIX
CpEeJICTB

OcTaTku OIOHKETHBIX
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OI0KETHBIX CPEJICTB

150,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

52047,0

52047,0

52047,0

0,0

0,0

0,0

0,3

0,3

E



01

07

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
124

001

022
124

014

Haunmenosanue
II. 3aTpaTsr

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciyru o0miero
xapakrepa

IIpencraBuTenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHEIE
U IpyTUe OpraHel,
BBITTOJHSIOIIINE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

Yenyru mo
00ecTneYeHUIO
JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

KunumHo-KkoMM
yHaJbHOE
XO3SICTBO

KommyHnanbHOE
XO35IUCTBO

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaCeJICHHBIX
MyHKTOB

Cymma (TBICSY
TEHTe)

59547,3

42432,0

42432,0

42432,0

41832,0

600,0

15615,0

1000,0

1000,0

1000,0



12

13

124
008
009
011
124
013
124

Braroyctpoiicteo 14615,0
HACEJIEHHBIX
yHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO

14615,0
3HAYEHUs, cela, ’
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHEIX 3815,0
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

350,0

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

10450,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHU

1500,0

ABTOMOOWMIIBHBII 1500,0
TPaHCIIOPT

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

1500,0
3HaYeHUs], ceia,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

OoGecneueHue
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 4
ABTOMOOHIBHEIX
JIOpOT B TOpOIax
paioHHOTO
3HAYEHHs, Cellax,

1500,0

HocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

[Ipoune 0,0
IIpoune 0,0

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

0,0
3HAYeHHUs1, cea,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Peannzanus
MEpOIIPUATUH 110



15

124

057

048

COL[MANbHON U
WH)XXEHEPHOU
HHPPACTPYKType
B  CEJBbCKHX
HaceJeHHBIX
NyHKTax B
pamkax npoexta "
Aysbin-En 6eciri"”

TpauchepTs
TpancepTs

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,
CeITbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCII0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOHMCIIOIb30Ba
HHBIX) HEIEBBIX
TpaHchepToB

III. Ywmcrtoe
OIOIKETHOEC
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KPEAUTEI

IToramenue
OIOKETHBIX
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

IIpnoGpetenue
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB

[Toctynenus ot
npoaaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB
rocy/aapcraa

V. Hedbunur (
npoduuuT)
Orokera

VI.
durHaHCHpPOBAaHHE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE

0,0

0,3
0,3

0,3

0,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-0,3

0,3



npodunnTa)
OropKeTa

Iloramenue
. 0,0
3aliMOB

IToramenue
1 N 0,0
3aliMOB

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 0,0

3HAYEHMs, Cena,
moceNKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

Iloramenwue
JIoNTa amnmapara
akmMa Topoja
palioHHOTO

3HAYCHMS, Cella,

056 0,0

mocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIIECTOSAIAM
010 IKETOM

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyommku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



