

О внесении изменений в решение Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 26/8-VIII "О бюджете М-Владимировского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Бескарагайского районного маслихата области Абай от 10 июля 2025 года № 29/8-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Бескарагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 26/8-VIII "О бюджете М-Владимировского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения:

преамбулу изложить в новой редакции:

"В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном и государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан и решением Бескарагайского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 25/2-VIII "О бюджете Бескарагайского района на 2025-2027 годы", Бескарагайский районный маслихат РЕШИЛ:";

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет М-Владимировского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 59 547,0 тыс. тенге, в том числе: налоговые поступления 7 500,0 тыс. тенге; неналоговые поступления 0,0 тыс. тенге; поступления от продажи основного капитала 0,0 тыс. тенге; поступления трансфертов 42 047,0 тыс. тенге;
 - 2) затраты 59 547,3 тыс. тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тыс. тенге, в том числе: бюджетные кредиты 0,0 тыс. тенге; погашение бюджетных кредитов 0,0 тыс. тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тыс. тенге, в том числе: приобретение финансовых активов 0,0 тыс. тенге; поступления от продажи финансовых активов государства 0,0 тыс. тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -0,3 тыс. тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0,3 тыс. тенге, в том числе:

поступление займов - 0,0 тыс. тенге; погашение займов - 0,0 тыс. тенге; используемые остатки бюджетных средств - 0,3 тыс. тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие со дня его подписания.

Председатель Бескарагайского районного маслихата

М. Абылгазинова

Приложение к решению Бескарагайского районного маслихата от 10 июля 2025 года № 29/8-VIII Приложение 1 к решению Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 26/8-VIII

Бюджет М-Владимировского сельского округа на 2025 год

Категория					
	Класс	Всего доходы			
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			І. Доходы	59547,0	
1			Налоговые поступления	7500,0	
	01		Подоходный налог	3013,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	3013,0	
	04		Налоги на собственность	4337,0	
		1	Налоги на имущество	160,0	
		3	Земельный налог	160,0	
		4	Налог на транспортные средства	3597,0	
		5	Единый земельный налог	420,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	150,0	

		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	0,0
		1	Продажа земли	0,0
4			Поступления трансфертов	52047,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	52047,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	52047,0
7			Поступления займов	0,0
	01		Внутренние государственные займы	0,0
		2	Договоры займа	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,3
	01		Остатки бюджетных средств	0,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,3

Функциональная	группа		
Функциональная подгруппа			

		Программа	a	тенге)
			Программа	
			Наименование	
			II. Затраты	59547,3
			Государственны е услуги общего характера	42432,0
1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	42432,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42432,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41832,0
		022	Капитальные расходы государственног о органа	600,0
			Жилищно-комм унальное хозяйство	15615,0
2			Коммунальное хозяйство	1000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1000,0
		124	124 001 022	е услуги общего карактера Представительные е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа О01 О01 О01 О01 О02 О02 О02 О02

	3			Благоустройство населенных пунктов	14615,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14615,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3815,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	350,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10450,0
12				Транспорт и коммуникации	1500,0
	1			Автомобильный транспорт	1500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1500,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1500,0
13				Прочие	0,0
	9			Прочие	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
				Реализация мероприятий по	

			057	социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	0,0
15				Трансферты	0,3
	1			Трансферты	0,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,3
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-0,3
				V I . Финансирование дефицита (использование	0,3

				профицита) бюджета	
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан